
 

 

 
 

Città di Lentini 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 
 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

N.100 DEL 15 maggio 2024 
 

   

 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA 

8/9 GIUGNO 2024 - SERVIZIO AFFIANCAMENTO E ASSISTENZA OPERATIVA 
SERVIZI INFORMATICI E PUBBLICAZIONE DATI SUL WEB –  

CIG: B1ACFCAF2E  
 

 
IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

 
 

- PREMESSO CHE: 
 

-in data 11 aprile 2024, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale 

n.85, è stato pubblicato il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, 

relativo all’indizione dei comizi elettorali per la elezione dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia prevista per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

- con la deliberazione G.M.n.25 del 16/02/2024, successivamente modificata con delibera 
G.M.n.30 del 19/03/2024, sono state assegnate al Coordinatore del 1° settore, tra le altre, 
le somme necessarie a sostenere le spese elettorali; 
 
-CONSIDERATO CHE: 
 

-questo Comune non è dotato, nella propria struttura organizzativa, di personale 
adeguatamente qualificato che supporti gli Uffici per attività che richiedono una speciale 
qualificazione informatica; 
-che per le operazioni elettorali è necessario garantire il servizio di supporto tecnico 
informatico all’ufficio elettorale e l’affiancamento di personale, assicurando la presenza in 
loco di un operatore informatico per tutta la durata delle elezioni europee dell’8 e 9 giugno 
2024 e del relativo spoglio, che si occupi anche del caricamento dei dati sulla piattaforma 
ministeriale e sul software di gestione dei risultati elettorali con conseguente pubblicazione 
dei dati e dei risultati elettorali sul sito web dell’Ente; 

 
- CHE, a tal fine, con nota prot.n. 10721 del 14/05/2024 è stato richiesto preventivo 

di spesa per il servizio di cui sopra alla ditta Piccolo Sebastiano (operatore soggetto alla 
legge 190/2014 e s.m.i.) con sede in Carlentini, via Madonna delle Grazie Pal.F; 

 



 

 

- CHE in data 14/05/2024 la ditta Piccolo Sebastiano ha presentato preventivo di 
spesa per il costo di € 800,00 (prot. d’entrata n.10855) che comprende l’assistenza 
operativa e l’affiancamento del personale in occasione delle Elezioni Europee del 8/9 
giugno 2024 fino al relativo spoglio; 

 
- RICHIAMATO l’art,1, comma 450, della legge 296/2006, così come modificato 

dall’art.1, comma 130, della legge 145/2018, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 5.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 

 
-VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 

e s.m.i., il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto; 

 
- CONSIDERATO CHE:  

- il fine che con il contratto si intende perseguire è il servizio di affiancamento e 

assistenza operativa servizi informatici; 

- L’oggetto del contratto è il servizio di supporto all’ufficio elettorale nelle attività 

informatiche connesse alle elezioni dell’8 e 9 giugno 2024;  

- La forma del contratto è per scrittura privata mediante sottoscrizione per accettazione 

della presente determina; 

- Che la spesa stimata, rientra nel valore di soglia di cui al D. Lgs. n.36/2023; 

 

Visto il DURC regolare Prot. INPS_40406057 della Ditta Piccolo Sebastiano Con sede in 

Carlentini via Madonna delle Grazie Pal.F;   
 
 

- VISTO l’O.EE.LL. vigente; 
 
- VISTO lo Statuto del Comune di Lentini; 
 
- VISTO il decreto sindacale n.6 del 01/04/2024, con il quale allo scrivente è 

stato prorogato l’incarico di Coordinatore del 1° settore con attribuzione di funzioni 
dirigenziali di cui all’art.107 del TUEL 267/2000, 
 

DETERMINA 
 

- DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del D.Lgs.36/2023, il servizio di 
supporto tecnico informatico all’ufficio elettorale e di affiancamento del 
personale, con la presenza in loco per tutta la durata delle consultazioni 
elettorali e del relativo spoglio, che si occupi, inoltre, della pubblicazione dei 
dati e dei risultati elettorali sul sito web dell’Ente in occasione delle Elezioni 
Europee dell’8 e 9 giugno 2024, alla ditta Piccolo Sebastiano (operatore 
soggetto alla legge 190/2014 e s.m.i.) con sede in Carlentini, via Madonna 
delle Grazie Pal.F, per il costo complessivo di € 800,00, come da offerta. 

- DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 800,00 al capitolo 901 3 “Spese 
per elezioni” del bilancio 2024. 

- DI STABILIRE che il pagamento avverrà su presentazione fattura elettronica 
liquidata dal Coordinatore del 1° settore. 

- DI DARE ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della 
L.241/90, come introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dall’art.9, c.13, del 
Piano Anticorruzione dell’Ente sia del Responsabile del Servizio Elettorale che 
del Coordinatore del 1° settore. 
. 



 

 

- DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell’apposita 
sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs.33/2013 come 
modificato dal D.Lgs.97/2016. 

 
Lentini, 15 maggio 2024 
 
 

    Responsabile Servizio Elettorale 
       Agata Sampugnaro Cappello 
(firma omessa ai sensi art.3 D.lgs 39/1993) 

 
 IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE  

                                                     Geom. Carlo G. Maci  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità 

contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs.267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

 

     Il Responsabile del settore finanziario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-15T13:16:40+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI


		2024-05-17T13:52:02+0000
	IACONO GIOVANNA




